MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

GABINETE DA REITORIA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 725, DE 11 DE JUNHO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Decreto de 7 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial da União nº
152, de 8 de agosto de 2024, seção 2, pág. 1, e tendo em vista o que estabelece o inciso XIX do art. 44
do Estatuto da universidade; o e-mail encaminhado pela Comissão Permanente de Processo Seletivo
(CPPS) à Secretaria do Gabinete da Reitoria, em 5 de junho de 2025, resolve:

Art. 1º  Designar a Banca Examinadora do Processo Seletivo para Professor Substituto,
regido pelo Edital nº 008/2025, Grupo III, assim constituída:

DISCIPLINA/ÁREA: Fundações e Estruturas de Contenção; Obras em Terra, Tecnologia
das Edificações, Tópicos Especiais em Geotecnia (Campus Mossoró).

TITULARES:

Prof. Dr. Gilvan Bezerra dos Santos Júnior (Presidente), Ufersa;

Prof. Dr. Raimundo Gomes de Amorim Neto, Ufersa;

Prof.ª Dr.ª Sâmea Valensca Alves Barros, Ufersa;

SUPLENTE:

Prof. Dr. Matheus Fernandes de Araújo Silva, Ufersa.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 9 de junho
de 2025.

RODRIGO NOGUEIRA DE CODES

		2025-06-16T09:14:34-0300
	RODRIGO NOGUEIRA DE CODES:62534670344